**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros  
Decretalium, Tomus ...**

In Lib. III. Decretalium. In quo agitur De Rebus, quae in judicium devenire solent, cujusmodi sunt, de vita et moribus Clericorum, ...

**Schlüter, Georg**

**Augustæ Vindelicorum, 1708**

§. 2. An Capitulum Sede vacante succedat Episcopo in jurisdictione delegata?

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73045](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-73045)

202 Tract. in Lib. III. Decretal. Quæstio IX.

cum hoc posse non sit jurisdictionis ordinariae, nisi pro casu extraordinario, pœnæ scilicet constituta negligentibus providere beneficis tempore debito; & hoc extenditur etiam ad beneficia libera, quæ vacant per renunciationem, sic Barbosa in c. 2. b. t. num. 2. Extenditur 2. ad beneficia vacantia in Curia Romana, quæ Papa intra mensem non contulit juxta Barbosum in c. statutum 3. de præbend. in 6. num. 3. Azor p. 2. l. 3. c. 27. q. 7. In hoc autem calu tempus expressum (nempe mensis) currit à die vacationis, non scientia, sed notitia, per Zerollam in praxi Episcopor. p. 2. V. Reservatio. vers. decimo, quia, licet tempus præfixum in negligentium odium non currat ignorantis, vel impedito; Secus tamen est, quando non in odium negligentis, sed in alterius favorem præscribitur, per Sanchez. 7. matr. D. 37. n. 19. Dixi, libera.

864 Nam in beneficiis Patronatis quondam institutionem; & electivis, quoad confirmationem (cum eorum provisio sit necessaria, non libera) Capitulum Sede vacante succedit Episcopo; Zoësius hic n. 3. ex c. 1. de Instit. in 6. ibi: sed etsi Capitulum Sede vacante beneficia, quæ ad collationem Episcopi pertinent, conferre non possit; præsentatos tamen à Patronis potest admittere, si sint idonei & eos instituere in beneficiis, ad quæ fuerint præsentati, licet ad Episcopum (si super esset) admissio, & institutio hujusmodi pertineret, c. 14. de Majoritate ibi: mandantes eisdem, ut cum Ecclesia Messan. vacet ad præsens, electionem suam confirmandam, præsentetur Capitulo Messanensi: Similiter Sede vacante Capitulum rectè confert beneficium vacans, cuius provisio communiter, seu cumulativè spectat ad Episcopum simul, & Capitulum; Nam hoc propter Episcopi casum in jure suo non est impediendum Abb. in c. 2. b. t. num. 6. Constat ex ante dict.

§. 2.

An Capitulum Sede vacante succedat Episcopo in jurisdictione delegata?

865 Q uamvis, ut diximus num. 851. communis regula sit, quod Capitulum

omnia facere possit Sede vacante, quæ sunt jurisdictionis, *præter ea, quæ specialiter excepta sunt*; hactamen intelligenti debet de jurisdictione *solum ordinaria, non delegata*, nec in illis, quæ competebant jure aliquo speciali, seu accidental; ita Doctores communiter, Quaranta V. Capitulum Sede vacante, Azor p. 2. l. 3. c. 39. q. 4. Nicol. Garcia p. 5. c. 7. num. 42. & alii. Ex quo sequitur 1. Capitulum, Sede vacante non posse executi commissionem Episcopo factam, etiamsi literæ commissionis ipsi præsentatae fuissent; sic Garcia cit. num. 44. nec peragere visitationes monasteriorum *exemptorum*, quæ ex commissione, tanquam delegatus Papæ visitare poterat Episcopus; Sic Garcia num. 45. Azor c. 37. q. 15. & alii, nec supprimere præbendas, aut portiones vigore Tridentini scilicet 24. de Reform. c. 15. Barbos. p. 2. allegat. 67. num. 3. Nec confirmatione donations juris Patronatus; idem p. 3. alleg. 71. num. 24. nec dare dimissorias ad Ordines infra annum à die vacationis, nisi arctatis, ut habetur in Trid. scilicet 7. de Reform. c. 10. ab hac tamen responsione excipe casum necessitatis exigentis, ut Capitulum exerceat actum jurisdictionis delegata Episcopali officio annexæ jure extraordinario; sic Quaranta in summa Bullarii V. Capitulum Sede vacante. vers. Quia in dies.